Liber

quia separari a filio et spiritu sancto non potest
et filio ideo sufficit solus: quia separari a patre et spiritu sancto
non potest. Quid ei sibi vult quod ait: Si diligit me
mandata mea servate: et ego rogabo patrem meum
et alium advocatum dabit vobis: ut vobiscum sit in
eternum: spiritum veritatis quem mundus accipere non potest:
id est dilectores mundi. Aliis enim homo non precipit
quod sunt dei. Sed adhuc potest videri: ideo dicitur: et
ego rogabo patrem et alium advocatum dabit vobis
ut vobiscum sit in eternum: quasi non solus filius sufficiat.
Illo autem loco ita de illo dicitur: et tanquam solus
omnino sufficiat. Quia venerit ille spiritus veritatis: docebit
vos omnem veritatem. Nunquid ergo separat hinc filium
lium tanquam ipse non doceat omnem veritatem: aut quasi huius
impleat spiritus sanctus quod minus potuit docere filius? Di-
cant ergo si placet maioris esse filio spiritus sancti: quem mi-
noris illo solent dicere. An quia non dicitur: ipse solus
aut nemo nisi ipse vos docebit omnem veritatem: ideo
permittitur ut cum illo docere credat et filius. Ap-
p-
1. Cor. 2. Sic et qui dei sunt nemo scit nisi spiritus dei: ut iam
isti pueri possint ex hoc dicere: quod et filium non do-
ceat qui dei sunt: nisi spiritus sanctus: tanquam maior mi-
noris: cui filius ipse tantum tribuit: ut diceret: Quia
habet locum sum vobis: tristitia implevit cor vestrum:
sed ego veritatem dico: expedit vobis ut ego eam.
Nam si non abiero: advocatus non veniet ad vos.

Quod utile creditur fuerit ut ad patrem in forma
servi christi ascenderet. Ca. IX

Hoc autem dixit: non propter inequitatem
verbi dei et spiritus sancti: sed tanquam impedimen-
to esset peritiam filii hominis apud eos qui minus
veniret ille qui minor non esset: quia non semetipsum
exinanivit formam sui accipiens sicut filius. Spor-
tebat ergo et auferretur ab oculis eorum forma sui:
quam intuentes huiusmodi solus esse christum putabant quod vi-
debant. Unde et illud quod ait: Si diligeretis me:
gauderetis utique: quoniam eo ad patrem: quia pater maior
me est: id est propterea me oportet ire ad patrem: quia du-
me ita videtis: et ex hoc quod videtis: estimatis quia
minor sum patre: atque ita circa creaturam susceptum
quod habitum occupati: equalitatem quam cum patre habeo non
intelligitis. Unde et illud: Nolite me tangere: non dum
enim ascendi ad patrem meum. Tunc enim tanquam finis
facit notitiam. Ideoque volebat in eo esse finem
intenti cordis in se: ut hoc quod videbat: tantummodo pu-
tare. Ascensio autem ad patrem ita videri sicut
equalis est patri: ut ibi esset finis visionis quam sufficit
nobis. Aliqui itaque de filio solo dicit quod ipse sufficiat
et in eius visione merces tota permittit delectati-
onis et desiderii nostri. Sic enim ait: Qui habet man-
data mea et custodit ea: ille est qui diligit me. Qui
autem me diligit: diliget a patre meo: et ego diligam

eum: et manifestabo me illi. Numquid habet: quia non di-
xit: ostendat illi et patrem: ideo sepauit patrem: sed quia ve-
rum est: ego et pater unum sumus: cum pater ostendit: et filius
ostendit qui in illo est. Et cum filius ostendit: etiam pater ostendi-
tur qui in illo est. Sic ergo cum ait: Et ostendat illi me ipsum
intelligit quia ostendit et patrem. Ita et in eo quod dicit
Quia tradiderit regnum deo et patri: intelligit quia non
adimit sibi. Quia cum producet credentes ad con-
templationem dei et patris: profecto producet ad con-
templationem suam: quod dixit: Et ostendat illi me ipsum
Et idem sequenter cum dixisset illi iudas: Dne quid
factum est quod ostendit vobis: et non huic mu-
do: Respondit iesus et dixit illi: Si quis diligit me:
fremum meum servabit: et pater meus diliget eum: et ad
illum veniemus: et mansionem apud eum faciemus. Ec-
ce quia non solum seipsum ostendit ei a quo diligitur: quia simi-
lium cum patre venit ad eum: et mansionem facit apud eum.
An forte putabit mansionem in dilectore suo fa-
ciendum patre et filio: exclusus esse ab hac mansionem
spiritus sancti? Quid est ergo quod superius ait de spiritu sancto?
Quem mundus accipere non potest: quoniam non videt illum
nostis illum vos: quia vobiscum manet: et in vobis est.
Non itaque ab hac mansionem separat: sed de quo dicitur: et
vobiscum manet: et in vobis est: si forte quis sic ab-
surdus est: ut arbitretur cum pater et filius venerint: ut
mansionem apud eum faciant: id est dilectorem suum: disces-
surum inde spiritus sancti: et tanquam locum daturum esse ma-
ioribus. Sed huic carnali cogitationi occurrit scri-
ptura: paulo quippe superius ait. Et ego rogabo
patrem: et alium patrem dabit vobis: ut vobiscum sit
in eternum. Non ergo discedit patre et filio venientibus:
sed in eadem mansionem cum ipsis erit in eternum: sed
quia nec ille sine ipsis venit: nec illi sine illo: sed pro-
pter insinuationem trinitatis personarum: etiam singu-
lis nominatis: dicuntur quodammodo separatim: non tamen aliis se-
paratis intelliguntur: propter eiusdem trinitatis
unitatem: unamque substantiam atque deitatem patris et filii
et spiritus sancti.

Quo traditur sit regnum filii patri. Ca. X
Radet itaque regnum deo et patri dominus
noster iesus christus: non se inde separato: nec
spiritus sancto: quoniam producet credentes ad con-
templationem dei: ubi est finis omnium bonarum acti-
onum: et requies sempiterna: et gaudium quod nunquam
auferet a vobis. Hoc enim signat in eo quod ait: Ite-
rum videbo vos: et gaudebit cor vestrum: et gau-
dium vestrum nemo tollet a vobis. Quia gaudium sicut
dine significabat. Abbaria sedes ad pedes domini: et
interea in verbum eius: quia scilicet ab omni
actione: et interea in veritatem secundum quodammodo
cuius capax est ista vita: quoniam tanquam figuraret illud: quod
futurum est in eternum. Abbartha quippe sorore sua in
necessitatis actione puerfante: quibus bona et
utili: tamen cum requies successerit transitura: ipsa re-

quiescebat in verbo domini. Et tunc dominus conquerenti
 marthe quod ea soror non adiuuaret: respondit. *Abi-*
Abide ria optima parte elegit: quod non auferet ab ea. *Ma-*
 mala parte dixit: quod agebat martha: scilicet ista opti-
 ma quod non auferet. Illa enim quod in ministerio indi-
 gentie est: cum indigentia ipsa transierit: auferetur.
 Boni quippe operis transituri merces est rebus per
 1. *Loz. 15* mensura. In illa igitur contemplatione: deus erit oia in
 oibus: quia nihil ab illo aliud requirit: sed solo ipso il-
 1. *Roma. 8* lustrari: proficiatque sufficiet. *Iob. 3* ille in quo spiritus in-
 1. *Ps. 26* terpellat gemitibus inenarrabilibus. *Una* inquit
 petit a domino: habet requiem: ut inhabitet in domo domini
 poens dies vite mee: ut contempler delectationem
 1. *Ubi. 2* domini. *Contemplabimur* enim deum propter eum et spiritu
 ritum sanctum: cum mediator dei et hominum: homo Christus Iesus:
 1. *Loz. 15* tradiderit regnum deo et patri: ut iam non interpel-
 let pro nobis mediator et sacerdos nisi filius dei: et fi-
 lius hominis: sed et ipse in quantum sacerdos est: assumpta
 1. *Loz. 15* propter nos forma: subiectus sit ei qui illi subiectus
 oia: ut in quantum deus est: cum illo nos subiectos habeat
 in quantum sacerdos nobiscum illi subiectus sit. *Qua*
 propter cum filius sit et deus et homo: alia verba deus: alia
 homo: homo potest in filio esse filius in parte: sic caro ante
 me: alia verba est ad aiam meam: quis in vno ho-
 1. *Ubi. 3* mine: quod aia alterius hominis ad aiam meam. *Luc. 3*
 tradiderit regnum deo et patri: cum credentes et vi-
 uentes ex fide pro quibus nunc mediator interpel-
 lat: produxit ad contemplationem: cui percipiende su-
 spiram et gemimus: et transierit labor et gemitus
 iam non interpellabit pro nobis tradito regno deo
 1. *Job. 16* et patri: sed significas ait. *Hec* vobiscum locutus sum
 in similitudinibus veniet hora quam iam non
 in similitudinibus loquar vobis: sed manifeste de parte nu-
 1. *Ubi. 1* tiabo vobis: iam non erunt similitudines cum visio fue-
 rit facie ad faciem. *Hoc* est enim quod ait: sed manifeste
 1. *Ubi. 2* de parte nutiabo vobis. *Ac* si dixerit: manifeste
 1. *Ubi. 3* proferemus ostendam vobis. *Ac* si dixerit: quod dicitur ei
 1. *Ubi. 4* est. *Sequitur* enim et dicit. *Illam* die in nomine meo pe-
 teritis: et iam dico vobis: quia ego rogabo proferemus. *Ipsa*
 enim proferemus amat vos: quia vos me amastis: et credidistis
 quia a deo exiui. *Exiui* a parte: et veni in hunc mun-
 dum: iteque relinquit mundum et vado ad patrem. *Quid* est
 1. *Ubi. 5* a parte exiui: nisi non in ea forma: que equalis sum patri
 sed aliter: in assumpta creatura minor apparui.
 1. *Job. 16* *Et* quod est. *Veni* in hunc mundum: nisi forma serui
 quam me exinanies accepi etiam propter eos: qui mundum
 1. *Ubi. 6* istum diligunt oculis demonstrant. *Et* quod est. *Iteque*
 relinquit mundum: nisi ab aspectu dilectorum mundi
 aufero quod viderunt. *Et* quod est. *Clado* ad proferemus:
 nisi doceo me sic intelligendum a fidelibus meis
 quod equalis sum patri. *Hoc* qui credunt digni ha-
 bebunt producia fide ad spiritum: id est ad ipsam visio-
 nem: qui produces dicitur est tradere regnum deo et

patri. *Fideles* quippe eius quos redemit sanguine
 suo: dicitur sunt regnum eius: pro quibus nunc interpel-
 lat: tunc autem illic eos sibi faciens inherere: vbi
 equalis est patri: non iam rogabit proferemus pro eis. *Ipsa*
 enim inquit: *Pater* amat vos. *Ex* hoc enim rogat *Job. 16*
 quod minor est parte: quod deo equalis est: exaudit cum patre.
Una se ab eo quod dixit. *Ipsa* enim proferemus amat vos: *Ubi. 5*
 utique ipse non separat: sed secundum ea facit intelligi quod super
 commemorauit: scilicet quod insinuauit: plerumque ita no-
 minari in trinitate vnaquamque personam: ut et alie
 illic intelligantur. *Sic* itaque dictum est. *Ipsa* enim pater *Ubi. 5*
 amat vos: ut consequenter intelligat et filius et
 spiritus sanctus: non quia modo nos non amat. *Qui* proprio *Roma. 8*
 filio non peccit: sed pro nobis omnibus tradidit eum: sed ta-
 les nos amat deus: quales futuri sumus: non quales
 sumus. *Quales* enim amat: tales in eternum con-
 seruat: quod tunc erit cum tradiderit regnum deo et
 patri: qui nunc interpellat pro nobis ut iam non ro-
 get proferemus: quia ipse pater amat nos. *Quo* autez
 merito: nisi fidei: que credimus antequam illud quod
 promittit videamus: *Per* hanc enim puenimus ad
 speciem: ut tales nos amet: quales amat ut simus:
 non quales odit: qui mali sumus: et hortatur ac pro-
 stat: ne tales semper esse velimus.

Qua discretione intelligendum sit nunc esse equa-
 lis patri filius nunc autem minor. *La. XI*

Quia propter cognita ista regula intelli-
 gendarum scripturarum de filio dei: ut di-
 stinguam quod in eum sonet secundum formam
 dei: in qua equalis est patri: et quod secundum formam ser-
 ui quam accepit: in qua minor est patre: non con-
 turbabimur tanquam contrariis ac repugnatis
 inter se sententiarum. *Ita* secundum formam dei equa-
 lis est patri: et filius: et spiritus sanctus: quia neuter eorum
 creatura est: sicut iam ostendimus. *Secundum* autem formam
 fui: minor est patre: quia ipse dixit: *Pater* ma-
 ior me est. *Ab* minor est seipso: quia de illo dictum est
 Semetipsum exinanuit: formam fui accipiens *Job. 14*
 minor est spiritus sanctus: quia ipse ait. *Qui* dixerit blas-
 1. *Phil. 2* phemiam in filium hominis: dimittet ei: qui autem dixerit
 1. *Abat. 12* in spiritu sancto: non dimittetur ei. *Et* in ipso virtutes
 operatus est dicens. *Si* ego in spiritu dei eicio demo-
 1. *Luc. 2* nia: certe superueniet in vos regnum dei. *Et* apud
 1. *Luc. 4* *Isaiam* dicit: quam lectionem ipse in synagoga
 recitauit: et de se completam sine scrupulo dubita-
 1. *Luc. 4* tionis ostendit. *Spiritus* inquit domini super me: propter quod
 1. *Esa. 61* unxit me: euangelizare pauperibus misit me: pre-
 dicare captiuis remissionem et cetera. *Ad* quam faciendam
 id dicit se missum: quia spiritus domini est super eum. *Secundum*
 formam dei: oia pro ipsum facta sunt: et sincipso fa-
 1. *Job. 1* ctum est nihil. *Secundum* formam fui: ipse factus est ex
 1. *Gal. 4* muliere: factus sub lege. *Secundum* formam dei: ip-
 1. *Job. 10* se et pater vnum sunt. *Secundum* formam fui: non venit

Libet

Joh. 6 facere voluntate sua & voluntate eius que eum misit
 Joh. 5 Scdm formam dei: sicut habet pater vitam in se
 Abat. 26 met ipso sic dedit et filio vitam habere in semet
 Ibidem ipso: Scdm formam serui: tristis eam et usque ad
 mortem: et pater inquit. Si fieri potest transseat a me
 calix iste. Scdm formam dei: ipse est verus deus: et
 Phil. 2 vita eterna. Scdm formam serui: factus est obedi
 ens usque ad mortem: mortem autem crucis. Scdm for
 mam dei: omnia que habet pater: ipsius sunt: et omnia tua
 Joh. 17 mea sunt inquit: et mea tua Scdm formam serui
 Joh. 7 non est doctrina ipsius: sed illius que eum misit.
 Quare ratione filius dicat nescire diem et ho
 ram quam scit pater. La. XII
 Abat. 24 **Q**uare die et de hora nemo scit: neque
 angelus in celo: neque filius: nisi pater. hoc
 enim nescit: quod nescientes facit: et quod non
 sciebat ut tunc discipulus indicaret
 sicut dictum est ad abraham. Hunc agnouit quod timeas
 Gen. 22 deum: et nunc feci ut cognosceres: quod et ipse si
 bi in illa tempestate probatus innotuit. Hanc et
 illud utique dicturus erat discipulis tempore oportu
 tuno: de quo futuro tanquam preterito loquens ait. Hanc
 Joh. 15 non dicam vos seruos: sed amicos: quoniam enim nescit
 voluntatem domini sui. Vos autem dixi amicos
 quod omnia quecumque audiuimus a patre meo: nota feci
 Joh. 16 vobis: quod nondum fecerat: sed quod certo facturus
 erat: quasi iam fecisset locutus est. Ipsi etiam ait. Multa
 vobis habeo dicere: sed non potestis illa portare
 modo. Inter que intelligit: et de die et de ho
 ra: nam et apostolus. neque enim iudicavi me inquit
 1. Cor. 2 scire aliquid inter vos: nisi christum iesum: et hunc
 crucifixum. His enim loquebatur: que cape altiora de
 christi deitate non poterant. Quibus etiam pau
 1. Cor. 3 lo post dicit. Non potui vobis loqui quasi spiritali
 ter: sed quasi carnalibus. hoc ergo inter illos nescie
 bat: quod pillum scire non poterat. Et hoc solus se
 scire dicebat: quod eos pillum scire oportebat.
 Denique sciebat inter perfectos: quod inter pu
 1. Cor. 2 los nesciebat. Ibi quippe ait. Sapientiam loqui
 mur inter perfectos. Non namque genere locutionis
 nescire quisque dicit: quod occultat: que dicitur sol
 sa ceca que occulta est. Neque enim aliquid genere lo
 quuntur scripture: quod in consuetudine humana non
 inueniatur: quod utique hominibus loquuntur. Scdm formam
 Prou. 8 dei dictum est. Antequam oes colles genuit me: et antequam oes
 Ps. 109 altitudines creaturarum. Et antequam luciferum genuit
 re: id est ante omnia tempora et temporalia. Scdm formam autem ser
 Prou. 8 ui dictum est. Dominus creauit me in principio viarum
 Joh. 14 suarum. Quia scdm formam dei dixit. Ego sum veritas
 Ibi et
 ritas: et secundum formam serui: Ego sum veritas
 enim ipse est primogenitus a mortuis: iter fecit eccle
 sie sue: ad regnum dei ad vitam eternam: cui caput
 est ad immortalitatem etiam corporis: id est creatus est in prin

cipio viarum suarum: et opera eius. Scdm formam enim dei
 Joh. 8 principium est: quod et loquitur nobis. In principio fecit
 Gen. 1 deus celum et terram. Scdm autem formam serui. Spiritus
 Ps. 118 procedens de thalamo suo. Scdm formam dei spiritus
 Lolo. 1 mogenitus omnes creature: et ipse ante omnes est: et omnia
 Ibi et
 illo constant. Scdm formam serui. Ipse est caput cor
 pis ecclesie. Scdm formam dei: dominus est glorie. Un
 manifestum est quod ipse glorificet sanctos suos: quos
 Roma. 8 enim predestinavit hos et vocauit: et quos vocauit
 ipso et iustificauit. Quos autem iustificauit: ipso
 et glorificauit. De illo quippe dictum est: quod iustificat
 Roma. 3 impius: de illo dictum est: quod sit iustus et iustificatus. Si
 Roma. 8 ergo quos iustificauit: ipso et glorificauit: que iustificat
 ipse et glorificat: que est veritas dixi dominus glorie. Scdm formam
 Abat. 20 tamen serui satagendum est discipulus de glorificatione sua
 rudent. Sedere ad dexteram vel ad sinistram non est
 meum dare vobis: sed quibus patrum est a patre meo: quod
 autem paratum est a patre eius: et ab ipso filio patrum est:
 Joh. 10 quod ipse et pater unum sunt. Hanc enim ostendimus in hac
 trinitate per multos diuinarum locutionum modos: etiam
 de singulis dici quod omnia propter inseparabilem operatio
 Joh. 16 nem eiusdemque substantie. sicut et de spiritu sancto dicit. Eum
 ego iero: mittam eum ad vos. Non dixit mittem
 sed ita quasi tamen filium eum missurus est: et non pater: cum
 Joh. 14 alio loco dicat. Hec locutus sum vobis apud vos
 manens. Aduocatus autem ille spiritus sanctus quem mittet
 pater in nomine meo: ille vobis declarabit omnia
 hic rursus ita dictum est: quasi non eum missurus est: et
 filius: sed tamen pater. Sicut ergo ista: ita et illud quod ait
 sed quibus patrum est a patre meo: cum patre se intelligit
 Abat. 20 luit: patre sedes glorie quibus vellet. sed dicit ali
 quis. Ille cum de spiritu sancto loqueretur ita se missurus
 ait ut non negaret patrem missurus: et alio lo
 co ita patrem ut non negaret se missurum.
 Ibi et
 hic deo apte ait: non est meum dare vobis: atque ita se
 cutus a patre dixit ista preparata. sed habet quod per trin
 xim secundum formam serui dictum: ut ita intelligere: non
 est meum dare: ac si diceretur. non est humane
 potestatis hoc dare. ut per illud intelligatur hoc
 dare: per quod deus et equalis est patri: non est inquit meum
 Ubi. 5 dare. id est non humane potestate ista deo. sed quibus
 paratum est a patre meo: sed iam tu intellige: quod si omnia
 Joh. 17 que habet pater mea sunt. et hoc utique meum est: et cum
 patre ista parauimus: nam et illud quero quomodo dictum
 Joh. 12 sit. Si quis non audit verba mea: ego non abiudica
 Ibi et
 bo eum. Fortassis enim ita hic dixit. Ego non iudi
 Joh. 20 cabo illum: quemadmodum ibi. non est meum dare: sed
 Joh. 12 quod hic sequitur. non enim veni inquit ut iudicem mun
 dum: sed ut saluum faciam mundum. Deinde adiu
 git et dicit. Qui me spernit et non accipit verba
 Joh. 12 mea. habet qui se iudicet. Hic iam intellige
 Ibi et
 rem patrem: nisi adiuget et diceret. Verbum
 quod locutus sum: ipsum iudicabit illum in nouissimo die

Ubi Quid dicitur iā nec filius iudicabit: q; dicit: Ego nō iudicabo illū: nec pater: sed verbum qd locutus ē **Ibidem** filius: imo potius audi ad huc qd sequitur. Quia ego inquit nō ex me locutus sum: sed ille q me misit pater: ille mandatū mihi dedit quid dicā aut quid loquar: et scio quia mandatū ei⁹ vita eterna ē. **Ubi** Que ego loquor ita vt dicit mihi pater sic loquor. Si g̃ nō iudicabit filius: sed verbum qd locutus est filius. **Ibidem** Quia autē iudicabit verbum qd locutus ē filius: q; nō ex se locutus ē filius: sed qd misit eū pater mandatū dedit ei: quid dicat: et qd loquat: pater vtriq; iudicabit cui⁹ verbum ē qd locutus ē filius: atq; ipm verbū patris idē ē filius. **Ubi** Non est aliud est mandatū patris: aliud x̃bū patris: **Ubi** et x̃buz h̃ appellauit et mandatū. **Ubi** Videam⁹ g̃ ne forte q; ait: Ego nō ex me locutus sum: hoc intelligi voluerit: ego nō ex me natus sum. Si em̃ verbū patris loquit: se ipm loquit: quia ipse ē verbum patris. **Ibidem** Pleriq; em̃ dicit: dedit mihi pater: in q; vult intelligi qd eū genuerit pater: nō vt tanq̃m iā existenti et nō h̃nti dederit aliqd: sed ipm dedisse vt h̃ret: genuisse ē vt eēt. **Ibidem** n. sicut creatura: ita dei filius: an carnatione: et an assumpta creaturā vngenerit: p̃ quē facta sunt oīa: aliud est et aliud habet: sed hoc ipm ē: qd ē id qd habet. **Ibidem** illo loco manifestius dicit: si q; ad capiendū sit idoneus: vbi ait. Sicut h̃z p̃f vitā in semetipso: ita dedit vitā habere filio in semetipso. **Ibidem** Et q; em̃ iā existenti et vitā nō habenti dedit vt haberet vitā in semetipso: cū eo ipso qd ē vitā sit: hoc ē g̃ dedit filio vitā habere in semetipso: genuit filium: incommutabile vitā qd est vita eterna. **Ibidem** Et h̃ verbum dei sit filius dei: et filius dei sit verus de⁹: et vita eterna: sicut in eplā sua dicit Iohes et iā h̃ qd aliud cognoscim⁹: cū dicit dñs: Verbum qd locutus sum: ipm iudicabit eū in nouissimo die: et ipm verbū patris verbū esse dicit: et mandatū patris ipm q; mandatū vitā eternam. **Ibidem** Et scio inquit quia mandatū ei⁹ vita eterna est. **Ibidem** Quero itaq; quō intelligam⁹: Ego nō iudicabo: sed verbum qd locutus sum iudicabit: qd ex consequentibus apparet ita dictū: ac si diceret: ego nō iudicabo: sed verbum patris iudicabit: verbū autē patris est ipse filius dei. **Ibidem** Siccine intelligēdū est: Ego nō iudicabo: sed ego iudicabo: quō istū pōtē eē ver⁹: nisi ita: ego scz nō iudicabo ex p̃tate humana: q; filius hoīs sum: sed ego iudicabo ex p̃tate verbi: q; filius dei sum. **Ibidem** Aut si cōtraria et repugnantia vident. ego nō iudicabo: sed ego iudicabo: qd illinc dicit: vbi ait. **Ibidem** Quia doctrina si ē mea quō mea: quō si mea **Ibidem** Non ei dicit: Ista doctrina nō ē mea: sed mea doctrina nō ē mea: **Ibidem** Quia dixit suam: eandem dixit nō suam. **Ibidem** Quō istud verum est: nisi scdm̃ aliud suam dixerit: sed aliud non

sum. **Ibidem** Scdm̃ formā dei suam: sed formā serui nō suam. **Ibidem** Cum em̃ dicit: nō est mea sed ei⁹ qui me misit: ad ipm verbū nos fecit recurrere: doctrina em̃ patris est verbum patris qui est vnicus filius. **Ibidem** Quid sibi et illis vult: q; i. me credit: nō in me credit. **Ibidem** Quō i ipm: quō nō in ipm: quō tam ptrariū sibi q; aduersum p̃r intelligi: qui i me credit inquit nō in me credit: sed in eū qui me misit: nisi ita intelligas: q; in me credit: nō in h̃ qd videt credit: ne sit spes nostra in creatura: sed in eo qui suscepit creaturā in qua humanis oculis appareret: ac sic ad se equalē patri contemplandum p̃ fidē corda mū daret. **Ibidem** Quō ad patrem referens intentionē credentium et dicēs nō in me credit: sed in eum qui me misit: nō vtriq; se a patre: id ē ab illo qui eum misit voluit separari: sed vt sic in eum crederetur: quō in patre cui equalis ē. **Ibidem** Quod aperte alio loco dicit. **Ibidem** Creditis in deum et in me credit: id est sicut creditis in deum: sic et in me: quia ego et pater vn⁹ deus. **Ibidem** Sicuti g̃ hic tanq̃m abstulerit a se fidē hominū: et in patre transtulerit: dicendo: non in me credit: sed in eum qui me misit: a quo tū se vtriq; non sepauit. **Ibidem** Sic etiam qd ait: **Ibidem** Non ē in eum dare: sed quibus paratum ē a patre meo: puto clarere. **Ibidem** sed quid vtrūq; accipiendū sit. **Ibidem** Tale est enim et illud: ego nō iudicabo. cū ipse iudicaturus sit viuos et mortuos: sed quia non ex potestate humana p̃pterea recurrēs ad deitatem: sursum erigit corda hoīm: p̃ q; subleuāda descendit.

De vnitāte persone filij dei et filij hoīs: siue in gloria siue in humilitate. **La. XIII**

An tū ipse idē esset filius hoīs p̃pter formā sui quā accepit q̃ ē filius dei p̃pter dei formā in qua est: nō diceret apostolus paulus de p̃ncipibus hui⁹ seculi. Si em̃ cognouissent: nunq; dominū glorie crucifixissent. **Ibidem** Ex forma em̃ serui crucifixus ē: et tū dñs glorie crucifixus ē. **Ibidem** Talis em̃ erat illa susceptio q̃ deus hominē faceret: et hominē deum: qd tamē p̃pter qd: et qd fm̃ qd dicitur: adiuuante dño: prudēs et diligens et p̃lector: intelliget. **Ibidem** Nam ecce diximus: quia fm̃ id quod deus est: glorificat suos: fm̃ hoc vtriq; quod dominus glorie est: et tamen domin⁹ glorie crucifixus est: quia recte dicitur et deus crucifixus: nō ex virtute diuinitatis: sed ex infirmitate et carnis: sicut dicimus: quia fm̃ id qd deus ē iudicat: hoc ē ex p̃tate diuina nō humana. **Ibidem** Et tū ipse hō iudicatur⁹: sic dñs glie crucifix⁹ ē ita em̃ apte ait. **Ibidem** Cū venerit filius hoīs i glia suatomes āgeli ei⁹ cū eo: tūc p̃gregabunt aū eū oēs gētes: et cetera q̃ de futuro iudicio vsq; ad

Primus

- ultimā sententiā in eo loco p̄dicant. Et iudei quippe qui in malicia sua pleuerantes: in illo iudicio puniendi sunt: sicut alibi scriptum est: **Zach-12** Videbūt in quē pupugerūt. Lum em̄ ⁊ boni ⁊ mali visuri sunt iudicē viuorum ⁊ mortuorum p̄culdubio eū videre nō poterūt mali: nisi s̄m formā qua filius hoīs est: sed tñ in claritate in qua iudicabit: nō in humilitate in qua iudicatus est. Leterū illā dei formā in qua equalis ē patri proculdubio impij nō videbūt. Non em̄ sunt mūdicores. Beati em̄ mūdicores: qm̄ ip̄i deū videbūt. Et ip̄a visio est facie ad facie: qua summū p̄miū. p̄mittit iustis: ⁊ ip̄a fiet: cuz tradet regnū deo ⁊ patri: in quo sue forme visionē vult intelligi: subiecta deo vniuersa creatura: ⁊ ip̄a in qua filius dei filius hoīs factus ē. **Ibidem** Quia s̄m hāc ⁊ ip̄e filius tūc subiectus illi erit: qui ei subiecit om̄ia: vt sit deus om̄ia in om̄ib⁹. Alioqn̄ si filius dei iudex in forma qua equalis est patri: etiā impij cū iudicaturus ē apparebit. Quid ē qd̄ p̄ magno dilectori suo pollicet̄ dicens: Et ego diligam eū: ⁊ oñdā meip̄m illi? **Ibidem** Qua p̄pter fili⁹ hoīs iudicaturus est: nec tñ ex humana pr̄ate: sed ex ea qua fili⁹ dei ē. Et rur⁹ sus filius dei iudicaturus ē: nec tñ in ea forma apparet: in qua deus ē equalis patri: sed in ea qua fili⁹ hoīs ē. Ita q̄ vt r̄q̄s dici p̄t: ⁊ fili⁹ hominis iudicabit: ⁊ non filius hominis iudicabit. Quia filius hominis iudicabit: vt verū sit qd̄ ait: Lū venerit filius hominis: tūc cōgregabūtur ante eū oēs gentes. Et nō filius hoīs iudicabit: vt v̄x sit qd̄ ait. Ego non iudicabo: Et ego nō quero gloriā meā: est q̄ querat ⁊ iudicet. **Ibidem** Hā s̄m id qd̄ in iudicio nō forma dei: s̄ forma filij hoīs apparebit: nec ip̄e pat̄ iudicabit. Sc̄m hoc em̄ dictum est: Pater non iudicat quēquā: sed om̄e iudiciū dedit filio. Qd̄ vtrū ex illa locutione dictū sit: quā supra cōmemorauimus: vbi ait: Sic dedit filio habere vitam in semetipso: vt significaret q̄ sic genuit filiū. An ex illa de qua loquit̄ apostol⁹ dicens: Propter qd̄ eū suscitauit: ⁊ donauit ei nomen qd̄ est sup̄ om̄e nomen. Hoc em̄ de filio hoīs dictū est: s̄m quē dei filius excitatus ē a mortuis. Ille quippe in forma dei equalis est patri: ex q̄ se exinanauit: formā serui accipiēs: in ipsa forma serui ⁊ agit ⁊ pat̄ ⁊ accipit: que cōsequenter cōterit apostol⁹: humiliat̄ se factus obediēs vsq̄ ad mortē: mortē aut̄ crucis: p̄pter qd̄ de⁹ illum exaltauit: ⁊ donauit ei nomen quod ē super om̄e nomē: vt in noīe iesu om̄e genuflectat̄: celestiuū terrestriuū ⁊ infernorum: ⁊ oīs lingua p̄fiteat̄: q̄ dñs iesus christ⁹ in gloria ē dei patris: Et ergo s̄m illā: an s̄m istā locutionē dictū sit. Om̄e iudiciū dedit filio: satis hic apparet: q̄ si s̄m illud diceret s̄m quod dictum ē. Dedit filio h̄re vitam in semetipso: nō vt ius diceretur: pater nō iudicat quēquā. Sc̄m hoc enī q̄ equalē pater genuit filiū iudicat cū illo. Sc̄m hoc ergo dictū ē q̄ in iudicio nō in forma dei: sed forma filij hoīs apparebit. Non q̄ nō iudicabit qui dedit om̄e iudiciū filio: cum de illo dicat fili⁹. Est qui querat ⁊ iudicet: sed ita est dictū: Pater nō iudicat quēquā: sed oē iudiciū dedit filio: ac si diceretur: Patrē nemo videbit in iudicio viuorum ⁊ mortuorum: sed oēs filiū: q̄ filius hoīs est vt possit ⁊ ab impijs videri: cū ⁊ illi videbunt in quē pupugerūt. Quod ne coniungere potius q̄ apte dem̄ strare videamus: p̄feremus eius dē dñi certaz manifestāz sententiā: qua oñdam⁹ ip̄am fuisse causam vt diceret: Pater nō iudicat quēquā: sed om̄e iudiciū dedit filio: quia iudex in forma filij hoīs apparebit: que forma nō ē patris sed filij. Nec ea filij in qua equalis est patri: s̄ in qua minor ē patre: vt sit in iudicio cōspicu⁹ ⁊ bonis ⁊ malis. Paulo enī post dicit: Amen dico vobis: q̄ qui verbū meū audit ⁊ credit ei qui misit me: habet vitā eternā: ⁊ in iudiciū non veniet: sed trāsit a morte in vitā. Hec vita eterna ē illa visio que nō p̄tinet ad malos. Deinde sequitur: Amen amē dico vobis: quia veniet hora ⁊ nūc ē: cū mortui audiet̄ vocē filij dei: ⁊ q̄ audierint viuēt. Et hoc ē p̄riū priorū: q̄ sic audiūt de incarnatione ei⁹: vt credāt: quia fili⁹ dei est: id ē sic eū p̄pter se factū accipiūt minorē patre in forma serui: vt credāt quia equalis ē patri in forma dei. Et ideo sequit̄: ⁊ hoc ipsum cōmēdas dicit: Sicut pater habet vitā in semetipso: ita dedit ⁊ filio vitā h̄re in semetipso. Deinde venit ad visionē sue claritatis in qua ventur⁹ est ad iudiciū: que visio cōmunis erit ⁊ impijs et iustis. Sequit̄ em̄ ⁊ dicit: Et pr̄tē dedit ei iudiciū facere: qm̄ filius hoīs est. Puto nihil esse manifestius. Hā quia fili⁹ dei est equalis patri nō accepit hanc pr̄atem iudicij faciēdi: sed habet illā cū patre in occulto. Accepit aut̄ illam: vt boni ⁊ mali eū videāt iudicantē: quia filius hoīs est. Unio quippe filij hoīs exhibet ⁊ malis. Hā visio forme dei nō nisi mūdīs corde: q̄ ipsi deū videbūt: id ē solis pijs exhibebit: quorum dilectioni hoc ipsum p̄mittit: q̄ seipsum oñdet illis. Et ideo vide qd̄ sequat̄: Nolite mirari hoc inquit. Quid nos p̄hibet mirari: nisi illud qd̄ reuera mirat̄ oīs qui nō intelligit: vt ideo diceret patrē dedisse ei pr̄atem iudicij facere q̄ fili⁹ hoīs ē: cū magis quasi h̄ expectaretur vt diceret: quoniam filius dei est. S̄ q̄ filij